
01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 1/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 02 de Dezembro de 2023 Edição nº 3083 - Ano XXI

SUMÁRIO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 3

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 4

DECRETOS 5

DESPACHOS 6

EXTRATOS 7

LICITAÇÕES 8

NOTIFICAÇÕES 9

PORTARIAS 11

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 12

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Ins�tucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 2/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião ordinária que será realizada no dia 07 de dezembro de 2023, às 09h, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizada
na Rodovia Luciano Consoline nº 600 – Jardim de Lucca.

Pauta: Assuntos diversos

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE
Ita�ba-SP



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 3/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial

Convocação

CONVOCAMOS as Sras. e Srs. Conselheiros para a reunião ordinária a ser realizada no próximo dia 13 de dezembro de 2023 a par�r das 18h30, nas dependências do Museu Histórico Municipal Padre
Lima, localizado na Praça da Bandeira nº 122

Pauta:
- Aprovação da ata da reunião anterior
- Conferência Municipal da Promoção da Igualdade Racial de Ita�ba
- Programação do ano de 2024
- Eventos referentes ao 29 de abril
- Projetos da Comissão de Educação
- Outros assuntos

José Roberto Barbosa
Presidente



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 4/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

 

Pauta da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR

Data: 04/12/2023
Horário: 17h, por videoconferência
Pauta:
1. Aprovação da ata da reunião anterior;
2. Deliberação de novos membros da Sociedade Civil para Comtur 2024/2026 (não eleitos em Assembleia);
3. Ações do Comtur- biênio 2022/2024;
4. Natal Iluminado;
5. Outros assuntos;
6. Encerramento.

Eduardo Be�n
Presidente do ComTur



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 5/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DECRETOS Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

DECRETO Nº 7.969, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

“Nomeia membros para compor o CONSELHO DELIBERATIVO DO MERCADO MUNICIPAL Maria Elias de Godoy Camargo – ‘Dona Lica’, criado pela Lei Municipal nº 5.213, de 23 de agosto de 2019”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e

CONSIDERANDO o art. 10, da Lei Municipal nº 5.213, de 23 de agosto de 2019 e os elementos constantes no P. A. 2018.4921,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o CONSELHO DELIBERATIVO DO MERCADO MUNICIPAL Maria Elias de Godoy Camargo – ‘Dona Lica’, vinculado à Secretaria de Administração, os seguintes
membros:

I - representantes do Poder Público Municipal:
a) FRANCIELI GUINAMI DOS SANTOS, Secretária de Administração, a quem incumbirá a presidência do Conselho Delibera�vo do Mercado Municipal Maria Elias de Godoy Camargo – ‘Dona Lica’;

b) um (01) representante da Secretaria de Administração e respec�vo suplente:
TITULAR: ROBERTO FRANCO DE CAMARGO JUNIOR
SUPLENTE: MATHEUS ROSSI BISONI

c) um (01) representante da Secretaria dos Negócios Jurídicos e respec�vo suplente:
TITULAR: ANTONIO DE CARVALHO
SUPLENTE: PAULO ROGÉRIO COSENZA

d) um (01) representante da Secretaria de Governo e respec�vo suplente:
TITULAR: MARIA INÊS FATTORI
SUPLENTE: ANITA DE OLIVEIRA ROSSI

(Decreto 7.969/23 – fls. 02)

e) um (01) representante da Secretaria de Cultura e Turismo e respec�vo suplente:
TITULAR: HELOISE PIGATTO
SUPLENTE: CAROLINE DUARTE BICCARELLI

II - representantes dos boxistas do Mercado Municipal Maria Elias de Godoy Camargo – ‘Dona Lica’ e suplentes:

a) membros �tulares:
FRANCINI C. PIERA
RAFAEL PAOLINI
LUIS ROBERTO ROSA
FÁBIO ANDRÉ OLIVEIRA
JULIANA P. PEREIRA

b) membros suplentes:
JAMES RAMALHO
MARIA LIGIA B. S. FERNANDES
JORGE LUIS FERNANDES
CARLOS ALBERTO AMÁ
PAULO CÉSAR MARQUES

Art. 2º. O mandato dos membros do Conselho Delibera�vo do Mercado Municipal, indicados ou eleitos, será de dois anos, sendo permi�da, aos eleitos, apenas uma reeleição, e, aos indicados,
apenas uma recondução. Art. 3º. As funções dos membros do Conselho Delibera�vo do Mercado Municipal são consideradas de relevante interesse público e não serão remuneradas.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 30 de novembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 6/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DESPACHOS Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

Processo no 9246/2023
Assunto: Aplicação de penalidade
Contratada: Vazlicita Distribuidora de Móveis Ltda, CNPJ 00.987.532/0001-64

Ita�ba, 06 de setembro de 2023

DESPACHO

(Tópico final)

Desta forma, considerando as informações con�das no presente processo administra�vo, que comprovam o descumprimento contratual, determino a aplicação das seguintes penalidades, por não
atender ao item 3.1 do edital (condições de entrega e recebimento), deixando de entregar o item da qual foi vencedora na licitação e contratada através da AF 1614/2023:

a) Suspensão do direito de licitar e contratar com a Prefeitura do Município de Ita�ba pelo prazo de 02 (dois) anos;
b) Multa de 10% do valor do contrato, de acordo com a letra b, do item 12.1 do edital, no valor de R$ 2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta reais);

No�fique-se a interessada para que no prazo de 05 (cinco) dias apresente recurso administra�vo que entenda cabível.

Atenciosamente,

Francieli Guinami dos Santos
Secretária de Administração
Portaria no 8.605/2023



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 7/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

EXTRATOS Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º070/2023. Processo Administra�vo n.º02861/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º040/2022. Contratante: Prefeitura do Município
de Ita�ba. Contratada: CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA ME. Objeto: O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.°070/2023 na Cláusula V item 5.1 em virtude de
prorrogação do prazo de vigência, conforme jus�fica�vas encartadas no processo administra�vo nº02861/2022, que ficam fazendo parte integrante desse instrumento. Valor: man�do. Prazo: Fica
prorrogado o Contrato nº070/2023 por mais 60 (sessenta) dias, a par�r de 20/11/2023, conforme informação de fls. 808, e, devidamente autorizado no despacho de fls. 817-818 que fica fazendo
parte integrante desse termo. Assinatura: 17/11/2023.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º133/2022. Processo Administra�vo n.º00757/2017. Modalidade: Concorrência Pública n.º027/2022. Contratante: Prefeitura do Município
de Ita�ba. Contratada: CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA ME. Objeto: O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.°0133/2022 na Cláusula V item 5.1 em virtude de
prorrogação do prazo de vigência, conforme jus�fica�vas encartadas no processo administra�vo nº00757/2017, que ficam fazendo parte integrante desse instrumento. Valor: man�do. Prazo: Fica
prorrogado o Contrato nº0133/2022 por mais 60 (sessenta) dias, a par�r de 20/11/2023, conforme informação de fls. 1182, e, devidamente autorizado no despacho de fls. 1191-1192 que fica
fazendo parte integrante desse termo. Assinatura: 17/11/2023.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Extrato do Termo de Contrato n.º122/2023. Processo Administra�vo n.º012617/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º116/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Ita�ba. Contratada:
LUANA PEDRA HUME LTDA EPP. Objeto: Cons�tui o objeto do presente a contratação de empresa para a execução de serviços de impermeabilização de base da 5ª célula da ampliação do Aterro
Sanitário Municipal, localizado na Estrada Municipal Benedito Antônio Regagnin, Bairro do Pintos, em Ita�ba/SP, de acordo com as quan�dades, especificações e prazos con�dos neste contrato e
constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão nº 116/2023, que, independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. Valor: R$ 1.032.000,00 (um milhão e
trinta e dois mil reais). Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00, 20.601.0009.1.012. Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias. Assinatura: 24/11/2023.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Extrato do Termo de Contrato n.º123/2023. Processo Administra�vo n.º011568/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º101/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Ita�ba. Contratada: ITT
ITATIBA TRANSPORTES LTDA. Objeto: Cons�tui objeto do presente instrumento de contrato a prestação de serviços de transporte sanitário de pacientes para tratamento de saúde fora do Município
de Ita�ba, e em conformidade com as condições estabelecidas no edital do Pregão nº101/2023 e neste Contrato. Valor: R$ 418.800,00 (quatrocentos e dezoito mil e oitocentos reais). Dotação
Orçamentária: 3.3.90.39.00, 10.122.0007.2.026. Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 24/11/2023.



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 8/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

LICITAÇÕES Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.066/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023
EDITAL Nº 147/2023
OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de suplemento alimentar.

Ita�ba, 30 de novembro de 2023.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 6.19 do edital, convocamos as empresas par�cipantes para a retomada e adjudicação dos itens.
A sessão será realizada no dia 08 de dezembro de 2023 às 09 horas, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br)
Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 02 de dezembro de 2023 e veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.ita�ba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Maria Ângela Camargo Correa de Lima
Pregoeira



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 9/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

NOTIFICAÇÕES Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990048/2023

Interessado: Nilzete Aragão de Souza
Assunto: No�ficação – Novo Processo e Documentação
Processo nº.: 2023.13170

Tem a presente a finalidade de autuar a Sra. Nilzete Aragão de Souza, proprietária do imóvel localizado à Rua João Ba�sta Vaz, 20 – Q: 02 L: 27 – Lt. Real Parque Dom Pedro I, para providenciar novo
processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2020/03451 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências
da municipalidade, conforme exigências do Ar�go 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 27/10/2023 e, em tenta�va de entrega insucedida, por endereço não
procurado conforme registro constante no respec�vo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 27/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no
valor de R$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e cien�ficando que a não observância dos disposi�vos legais ensejará o imediato implemento das medidas
administra�vas e judiciais per�nentes.
Ita�ba, 01 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990072/2023

Interessado: Sergio Trindade Figueiredo
Assunto: No�ficação – Novo Processo e Documentação
Processo nº.: 2023.13210

Tem a presente a finalidade de autuar o Sr. Sergio Trindade Figueiredo, proprietário do imóvel localizado à Rua Belluno, 665 – Q: 08 L: 11 – Lt. Res. Paradiso, para providenciar novo processo e
documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2016/04044 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências da
municipalidade, conforme exigências do Ar�go 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 06/11/2023 e, em tenta�va de entrega insucedida, constatou-se que no
endereço de entrega informado no seu cadastro o no�ficado é desconhecido conforme registro constante no respec�vo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por
devolução interna em 27/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e cien�ficando que a não observância
dos disposi�vos legais ensejará o imediato implemento das medidas administra�vas e judiciais per�nentes.
Ita�ba, 01 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990130/2023

Interessado: Luis Fernando Regis Simões
Assunto: No�ficação – Novo Processo e Documentação
Processo nº.: 2023.13361

Tem a presente a finalidade de autuar o Sr. Luis Fernando Regis Simões, proprietário do imóvel localizado à Rua Eng. José Pedro Paladino, 458 – Q: W L: 09 – Lt. Res. Terras Nobres, para providenciar
novo processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2014/08987 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às
exigências da municipalidade, conforme exigências do Ar�go 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 09/11/2023 e, em tenta�va de entrega insucedida, tendo a
correspondência passado por devolução interna em 24/11/2023, conforme registro constante no respec�vo AR (Aviso de Recebimento), publica-se o presente Auto e boleto no valor de R$ 594,97
(Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e cien�ficando que a não observância dos disposi�vos legais ensejará o imediato implemento das medidas administra�vas e judiciais
per�nentes.
Ita�ba, 01 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990076/2023

Interessado: Gepe Estudos Projetos e Empreendimentos Imobiliários S/S Ltda
Assunto: No�ficação – Projeto de Regularização
Processo nº.: 2023.13658

Tem a presente a finalidade de autuar a empresa Gepe Estudos Projetos e Empreendimentos Imobiliários S/S Ltda, proprietária do imóvel localizado à Rua José Bazeto – Q: 18 L: 11 – Lt. Chácara San
Mar�n I, para apresentar projeto de regularização do imóvel de sua propriedade com endereço acima citado, conforme exigências do Ar�go 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras
do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 06/11/2023 e, em tenta�va de entrega insucedida, constatou-se que o
interessado mudou-se do endereço informado no seu cadastro conforme registro constante no respec�vo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em
23/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e cien�ficando que a não observância dos disposi�vos legais
ensejará o imediato implemento das medidas administra�vas e judiciais per�nentes.
Ita�ba, 01 de Novembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 10/15

NOTIFICAÇÃO Nº. 49797/2023

Interessado: Oswaldo Eduardo da Silva
Assunto: No�ficação – Projeto de Regularização e Laudo de Estabilidade e Segurança
Processo n°.: 2016/02533

Tem a presente a finalidade de no�ficar o Sr. Oswaldo Eduardo da Silva, proprietário do imóvel localizado à Rua França, 288/290 – Jd. das Nações (ID 11974), para providenciar o projeto de
regularização para todas as edificações existentes e laudo de estabilidade e segurança para o imóvel localizado no endereço acima citado, uma vez que o mesmo foi interditado conforme as fls. 11 do
processo 2016/02533 conforme exigências do Ar�go 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras e Edificações do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emi�do em 06/11/2023 e, em tenta�va de entrega insucedida, constatou-se que a numeração predial que
consta no cadastro do interessado é inexistente, conforme registro constante no respec�vo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 27/11/2023,
publica-se a presente No�ficação, cien�ficando que a não observância dos disposi�vos legais ensejará o imediato implemento das medidas administra�vas e judiciais per�nentes.

Ita�ba, 01 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 11/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

PORTARIAS Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

PORTARIA Nº 8.657, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a cessão de servidores públicos municipais, de provimento efe�vo, ao órgão público que especifica, durante o exercício de 2024.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e considerando as disposições emergentes do convênio
celebrado com o Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, resolve:

C E D E R,

em caráter excepcional, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens funcionais, para prestarem serviços junto ao Cartório da 58ª Zona Eleitoral da Comarca de Ita�ba, durante o exercício de
2024, os seguintes servidores:

I – ELAINE CRISTINA DA CUNHA DEMATEI, Auxiliar Administra�vo, portador do RG nº 21.290.399-8;

II – MARINA DE SOUZA NASCIMENTO, Auxiliar Administra�vo, portadora do RG nº 29.469.062-1;

III – LUÍS CARLOS PASSOS DA SILVA, Monitor de Informá�ca, portador do RG nº 27.088.815-9; e,

IV – SANDRA DE LOURDES ALVES DE GODOY, Auxiliar Administra�vo, portadora do RG nº 23.438.635-6.

CUMPRA-SE.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 30 de novembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 12/15

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Ita�ba - Edição nº 3083 - Ano XXI, 2 de Dezembro de 2023

RESUMO DE CONTRATO

Contrato: nº 16/2023
Processo: nº 515/2023
Modalidade: Contratação direta em razão do valor
Contratante: Câmara Municipal de Ita�ba
Contratada: Elite Consultoria em Transporte Ver�cal Ltda
Objeto: Contratação de mão de obra especializada para elaboração de projeto para subs�tuição de peças do elevador; e acompanhamento da instalação dos itens, bem como vistoria final após a
execução do serviço, nas instalações do Palácio 1º de Novembro, sede da Câmara Municipal de Ita�ba.

Vigência: 28/11/2023 a 27/11/2024
Valor: R$ 6.810,00 (Seis mil, oitocentos e dez reais)
Rubrica: 01.00.00 – Câmara Municipal – 01.01.00 – Câmara Municipal – 01.01.01 – Câmara Municipal – 01.031.0001.2.075 - Manutenção das Dependências da Câmara Municipal – 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Assinatura: 28 de Novembro de 2023.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Proposituras encaminhadas na 136ª Sessão Ordinária, realizada em 29/11/2023.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 417/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita à Ilumina Ita�ba informações sobre o cronograma de execução de iluminação pública, conforme especifica.

Requerimento Nº 416/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita informações ao Exmo. Prefeito Municipal de Ita�ba, sobre a falta e demora para diversos exames na rede pública de saúde, conforme esclarece.

Requerimento Nº 415/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita informações ao Exmo. Prefeito Municipal de Ita�ba, sobre a não efetuação de pagamento de salários aos funcionários da empresa prestadora de serviços de limpeza à Prefeitura de
Ita�ba, Golden Serviços e Empreendimentos Técnicos LTDA, conforme esclarece.

Requerimento Nº 414/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicita a empresa TCI – Transporte Cole�vo de Ita�ba que providencie a colocação de cobertura e assento em ponto de ônibus já existente, em local que especifica.

Requerimento Nº 413/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita informações do Sr Prefeito Municipal ou Dep. competente da Administração quanto a responsabilidade da execução de melhorias da marginal da Rodovia Dom Pedro I conforme
esclarece

Requerimento Nº 411/2023
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita à SABESP que realize manutenção na camada asfál�ca devido a erosão provocada pela tampa de esgoto da Av. Eloy Argemiro Carniato, esquina com a Rua João de Paula Medeiros, N.
R. Dr. Luiz de Ma�os Pimenta, conforme específica.

Requerimento Nº 410/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre a coleta sele�va e de lixo no município realizada pela empesa “Suma do Brasil, conforme especifica.

Requerimento Nº 409/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Rogério Nogueira, sua intercessão junto a Secretaria de Educação do Estado, a viabilização para implantação de vagas noturnas para o Ensino Médio
no Município de Ita�ba/SP, conforme especifica.

Requerimento Nº 408/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita ao Exmo. Secretário Estadual da Educação – Professor Renato Feder, a viabilização para implantação de vagas noturnas para o Ensino Médio no Município de Ita�ba/SP, conforme
especifica

INDICAÇÕES

Indicação Nº 2126/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e roçada em nas proximidades do PSF Milton Amadeu Parodi, localizado na Rua Maria Pinto Palma - Jardim Harmonia

Indicação Nº 2125/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e operação tapa-buraco na Rua Monsenhor Pedro Paulo Farhat, altura do número 13, no Jardim Harmonia;

Indicação Nº 2124/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e recapeamento no cruzamento entre as ruas Adelino Botelho Ferreira e Aparício Ubinha no Terras de San Marco

Indicação Nº 2123/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a realização de poda de árvore, conforme especifica.

Indicação Nº 2122/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços para manutenção e limpeza da Estrada Domingas Bicharelli Carrara, conforme especifica.

Indicação Nº 2121/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção asfál�ca/tapa buracos na Estrada Municipal Alexandre Gava – Jardim Virgínia (fotos anexas).

Indicação Nº 2120/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita pintura de sinalização de solo indicando as vagas para deficientes e idosos na Rua Antônio Busca – Jardim Santo Antonio (foto anexa).

Indicação Nº 2119/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 13/15

Assunto: Solicita manutenção de placa de trânsito na Rua Antônio Busca – Jardim Santo Antônio.

Indicação Nº 2118/2023
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção na Rua Domenico Roson – Caminhos do Sol (fotos anexas).

Indicação Nº 2117/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Departamento de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal que proceda a limpeza de passeio público (calçada) na Rua Inácio Quaglia, em frente ao nº 41, no bairro
Loteamento Rei de Ouro, conforme esclarece.

Indicação Nº 2116/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Departamento de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal que proceda a limpeza de passeio público (calçada) na Rua Jose Simioni no bairro Loteamento Rei de Ouro,
conforme esclarece

Indicação Nº 2115/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução de manutenção da camada asfál�ca da Estrada Municipal Irene Perobelli Fumachi bairro Mato Dentro, em toda extensão, conforme específica.

Indicação Nº 2114/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita com urgência melhorias e manutenção de limpeza de mato, na Praça dos Imigrantes, localizada na bifurcação da Avenida Prudente de Moraes com a Alameda D. Pedro II, conforme
especifica

Indicação Nº 2113/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita informações sobre a pintura da denominação do prédio do “Terminal Rodoviário Anésio Luvison”, na Avenida Vicente Catalani, no Jardim das Nações, conforme esclarece.

Indicação Nº 2112/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita melhorias na camada asfál�ca da Rua Luiz Gonzaga Fumache, Central Park II, conforme específica.

Indicação Nº 2111/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita à execução da manutenção da camada asfál�ca ao longo da Estrada Municipal Domingos Stocco, conforme esclarece

Indicação Nº 2110/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Srº Prefeito Municipal a execução da manutenção da pavimentação asfál�ca em um trecho da Av. Adelina Piffer Tega paralela a Rodovia Dom Pedro I

Indicação Nº 2109/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a poda de árvore localizada na rua França Frente ao Nº 250, no Bairro Jardim das Nações.

Indicação Nº 2108/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de manutenções gerais no bairro Jardim Salessi, conforme especifica.

Indicação Nº 2107/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize poda de árvores no bairro Porto Seguro, conforme especifica.

Indicação Nº 2106/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente estudos para execução de faixa de pedestre ou travessia elevada na Rua Santo Antônio, na altura dos números
520/533/540, conforme específica;

Indicação Nº 2105/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a implantação de lombadas na Avenida Nair Godoy Aranhas de Lima próximo ao Nº 135 no Bairro Terra Nova. Conforme especifica.

Indicação Nº 2104/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua Dr. Armando Rodrigues Frente ao Nº58. Bairro Jardim Alice, conforme esclarece.

Indicação Nº 2103/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal recapeamento asfál�co/ manutenção da via em caráter de URGENCIA na rua José Augusto do Carmo, na con�nuação da mesma rua terminando em toda
extensão da rua Waldemar Tinello no Loteamento Caminhos do Sol conforme especifica.

Indicação Nº 2102/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita a limpeza em terreno de propriedade da Prefeitura, localizado na Avenida Benedicto José Constan�no, no Bairro do Engenho, adjacente ao Condomínio Jardim Santa Rosa, conforme
específica.

Indicação Nº 2101/2023
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita instalação de placa de proibido jogar lixo e entulho, em área próxima à Igreja Assembleia de Deus Ministério Colheita, localizada à R. José Máximo de Antoni, Nº 46, Jardim Galeto,
conforme especifica.

Indicação Nº 2100/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita manutenção e reformas nos bancos no Parque Luís Latorre (Parque da Juventude).

Indicação Nº 2099/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, em caráter de urgência, a limpeza da esquina localizada no cruzamento da Rua
Francisco de Oliveira com a Rua Renato Penteado Bianco, no bairro Parque da Colina II.

Indicação Nº 2098/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, em caráter de urgência, a limpeza da Rua Alexandre Tomazine, Parque San Francisco.

Indicação Nº 2095/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da R. Joaquim da Silveira altura do nº 55 -
Pq. Colina I, Ita�ba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 2094/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua José Bredariol - Pq. Colina I, Ita�ba -
SP, conforme especifica.



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 14/15

Indicação Nº 2093/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua Octávio Giare�a- Pq. Colina I, Ita�ba
- SP, conforme especifica.

Indicação Nº 2092/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que realize, em caráter de urgência, a manutenção do Parque Infan�l, localizado na Rua
Edvirges Gonçalves Megda, Jardim Ester

Indicação Nº 2091/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em caráter de urgência, a execução de roçada, limpeza e o que mais se mostrar necessário,
ao longo da Rua Edvirges Gonçalves Megda, Jardim Ester.

Indicação Nº 2090/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, que realize, em caráter de urgência, a limpeza de bueiro e manutenção de galeria e
asfalto, localizado na Rua Edvirges Gonçalves Megda, Jardim Ester.

Indicação Nº 2089/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se comunique e interceda junto à concessionária para que proceda à manutenção, recapeamento ou operação tapa-buracos na Rua Edvirges
Gonçalves Megda, Jardim Ester.

Indicação Nº 2088/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, a realização/manutenção de
sinalização de lombada, localizada na Rua Antonio Ceolin, nas proximidades do número 143, Parque São Francisco.

Indicação Nº 2087/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, para que proceda à manutenção, recapeamento ou operação tapa-buracos na Rua Antonio Ceolin,
proximidades do número 143, Parque San Francisco.

Indicação Nº 2086/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de melhorias na iluminação pública nas imediações do Parque da Juventude, conforme
especifica.

Indicação Nº 2085/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita reforma e manutenção com urgência no campo de futebol localizado na Rua Espanha com a Av Estados Unidos no Jardim das Nações, bem como da pista de skate localizada no
mesmo

Indicação Nº 2084/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e roçada em toda extensão do bairro Centenário, conforme especifica.

Indicação Nº 2083/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicitação de limpeza, manutenção, reforma na ciclovia da Rua Mario Vitelo – San Francisco.

Indicação Nº 2082/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita execução dos serviços de poda, roçada e limpeza de matoalto, assim como a dede�zação, nas ruas do bairro Engenho D’agua conforme específica.

Indicação Nº 2081/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e re�rada de lixo na Estrada Municipal Antônio Ne�o no bairro Jardim Monte Verde.

Indicação Nº 2080/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie a roçada e limpeza com urgência na rua Joaquim Rangel Barbosa, Cidade Jardim conforme especifica.

Indicação Nº 2079/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar no�ficação para limpeza e roçada em caráter de URGÊNCIA na rua José Benedito Franco Penteado, esquina com a Avenida da Saudade

Indicação Nº 2078/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buracos ou recapeamento ao longo da Rua Luiz Jarussi Próximo,
Bairro Jardim Alto de Santa Cruz, conforme esclarece.

Indicação Nº 2077/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita execução dos serviços nivelamento, cascalhamento e/ou asfaltamento das ruas do Loteamento Irmão Prezo�o;

Indicação Nº 2076/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que realize a no�ficação do proprietário do terreno situado na Theodoro Dias Aranha, Jardim Gale�o, para
limpeza, recolhimento de lixo e corte de mato, conforme especifica.

Indicação Nº 2075/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte do mato na Rua Santo Monte, Jardim Salessi, conforme especifica.

Indicação Nº 2074/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte do mato na Rua Vicente Squilante, conforme especifica.

MOÇÕES

Moção Nº 222/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Congratulações à Karraii pelos 10 anos de fundação.

Moção Nº 221/2023
Autoria: CRISTIANO FUMACHI
Assunto: Moção de Congratulações aos organizadores da 13ª Romaria de pedestres de Ita�ba a Pirapora do Bom Jesus que foi realizado no dia 04 de novembro de 2023.

Moção Nº 220/2023



01/12/2023, 15:27 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3083 - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=14216&filtro=N&imprimir=S 15/15

Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO, FERNANDO SOARES DA SILVA, WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS GUARDAS MUNICIPAIS NEVES, ASSIS, ANSELMO, BEDANI, RODRIGUES, FERNANDO E RAFAELA, PELA FORMATURA DA FANFARRA MIRIM DA GUARDA
MUNICIPAL, COMPOSTA POR ALUNOS DA EMEB PROFª SONIA RITA PENTEADO AGUIAR SANTOS

Moção Nº 219/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Moção de Congratulações ao Jornal de Ita�ba pelo transcurso de seu 50º aniversário – Jubileu de Ouro.

Moção Nº 218/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SR. CHEFE DA INSTRUÇÃO DO TG 02-070, 1º SGT WANDERSON SEBASTIÃO DIAS ALMEIDA, PELA “SOLENIDADE DE ENCERRAMENTO DO ANO DE
INSTRUÇÃO”.

Moção Nº 217/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO PILOTO LEVI SIMÕES PELA CONQUISTA DA COPA ECPA DE FÓRMULA VEE.

Moção Nº 216/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À LOJA GREEMILYS, ESTABELECIDA EM ITATIBA, PELO 33º ANIVERSÁRIO.


		2023-12-01T17:25:53-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




